

Revidering av reglementet för barn- och utbildningsnämnden

Dnr

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anta reviderat reglemente KFS 40:1.

Sammanfattning av ärendet

Barn- och utbildningsnämndens reglemente behöver revideras med ett tillägg att det ankommer på vårdgivaren att ansvara för att fullgöra de uppgifter för den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan. Enligt lag är det den som bedriver hälso- och sjukvård vårdgivare, och med det följer vissa skyldigheter.

För att tydliggöra huvudmannens ansvar avseende den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan har tillägg gjorts i Barn- och utbildningsnämndens reglemente, KFS 40:1. Tilläggen har gulmarkerats i förslaget till KFS 40:1.

Följande mening föreslås tilläggas i KFS 40:1. ”Barn- och utbildningsnämnden fullgör de uppgifter som ankommer på vårdgivaren för den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan.”

Ärendet

Det är skolans huvudman, Barn- och utbildningsnämnden som är ytterst ansvarig för elevhälsan. Exempelvis ansvarar huvudmannen bland annat för att elevhälsan bedrivs i enlighet med bestämmelserna i skollagen samt för beslut om elevhälsans organisation och placering och anställningsvillkor för de anställda inom elevhälsan.

Enligt skollagen (2010:800) ingår såväl medicinska, psykologiska, psykosociala, som specialpedagogiska insatser i elevhälsan. Elevhälsan ska erbjudas till förskoleklass, grundskolan och gymnasieskolan, men insatserna är frivilliga för eleverna. Inom ramen för elevhälsan bedriver huvudmannen hälso- och sjukvård. I begreppet ingår

enligt hälso- och sjukvårdslagen (1982:763) åtgärder för att medicinskt förebygga, utreda och behandla sjukdomar och skador. Detta framgår av 1 § hälso- och sjukvårdslagen.

Enligt lag är det den som bedriver hälso- och sjukvårdsvårdgivare, och med det följer vissa skyldigheter. Skolans huvudman, tillika vårdgivaren, ska med stöd av verksamhetens ledningssystem planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, 2019-04-16

Barn- och utbildningsnämndens reglemente KFS40:1 antagen 2017-12-12

Barn- och utbildningsnämndens reglemente KFS40:1 förslag

Beslutet expedieras till

Resursteam

Kommunstyrelsen

Johannes Pålsson
Chef barn- och utbildningsförvaltningen

Klara Löwenberg
Utvecklingsledare

Jana Hilding
Nämndsekreterare